

证券代码：002207

证券简称：ST 准油

公告编号：2019-041

## 新疆准东石油技术股份有限公司 2019 年第一季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人孙德安、主管会计工作负责人张超及会计机构负责人(会计主管人员)刘艳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

追溯调整或重述原因

会计差错更正

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减
		调整前	调整后	调整后
营业收入（元）	33,504,336.10	28,379,410.63	28,379,410.63	18.06%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-6,356,003.03	-16,096,053.24	-16,096,053.24	60.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-6,779,565.93	-16,058,729.40	-16,058,729.40	57.78%
经营活动产生的现金流量净额（元）	12,477,921.79	-19,898,401.35	-19,898,401.35	162.71%
基本每股收益（元/股）	-0.03	-0.07	-0.07	57.14%
稀释每股收益（元/股）	-0.03	-0.07	-0.07	57.14%
加权平均净资产收益率	-35.84%	10.46%	-4.69%	-31.15%
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	334,050,912.41	405,203,573.62	405,203,573.62	-17.56%
归属于上市公司股东的净资产（元）	8,857,770.16	19,011,237.76	19,011,237.76	-53.41%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

2018 年第一季度加权平均净资产收益率应为-4.69%，误填报成 10.46%。

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	437,872.05	
减：所得税影响额	14,309.15	
合计	423,562.90	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	22,680	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
湖州燕润投资管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	23.30%	55,738,278			
邹琳	境内自然人	2.12%	5,070,600			
浙江朱雀投资管理有限公司	境内非国有法人	1.96%	4,698,649			
王玉香	境内自然人	1.25%	2,993,800			
张湧	境内自然人	1.05%	2,512,000			
徐伟	境内自然人	0.93%	2,219,374			
王勇	境内自然人	0.79%	1,888,800			
祝群华	境内自然人	0.77%	1,852,975			
王乃明	境内自然人	0.72%	1,722,000			
北京泽盈投资有限公司一硕果壹号私募证券投资基金	其他	0.69%	1,640,000			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
湖州燕润投资管理合伙企业（有限合伙）	55,738,278	人民币普通股	55,738,278			
邹琳	5,070,600	人民币普通股	5,070,600			
浙江朱雀投资管理有限公司	4,698,649	人民币普通股	4,698,649			
王玉香	2,993,800	人民币普通股	2,993,800			

张湧	2,512,000	人民币普通股	2,512,000
徐伟	2,219,374	人民币普通股	2,219,374
王勇	1,888,800	人民币普通股	1,888,800
祝群华	1,852,975	人民币普通股	1,852,975
王乃明	1,722,000	人民币普通股	1,722,000
北京泽盈投资有限公司—硕果壹号私募证券投资基金	1,640,000	人民币普通股	1,640,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	根据公司控股股东燕润投资披露的有关信息和报备的有关资料,未发现燕润投资与其他前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东之间存在关联关系或为一致行动人;除此之外,未知上述其他股东之间是否存在关联关系或为一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	期末余额（元）	期初余额（元）	变动幅度	原因
应收票据及应收账款	78,104,896.37	155,254,737.37	-49.69%	报告期内结算回款
预付款项	22,138,047.22	2,866,785.70	672.23%	报告期内预付固定资产采购款
短期借款	16,000,000.00	25,754,718.66	-37.88%	期初公司已背书或贴现尚未到期的应收票据本报告期到期
应付票据及应付账款	81,976,382.71	122,006,275.19	-32.81%	报告期内支付应付款项
预收款项	887,647.29	1,546,841.90	-42.62%	报告期内预收款项已结算
利润表项目	本期发生额（元）	上期发生额（元）	变动幅度	原因
营业收入	33,504,336.10	28,379,410.63	18.06%	本报告期工作量同比增加
营业成本	33,494,588.01	34,579,336.13	-3.14%	本报告期严控成本开支
营业税金及附加	228,713.15	192,352.68	18.90%	报告期较上期营业收入增加
管理费用	3,376,456.27	4,769,432.18	-29.21%	报告期公司优化工作流程，严控非生产性支出
财务费用	1,413,504.15	2,365,037.60	-40.23%	报告期内，并购贷款利率降低，贷款规模减少
资产减值损失	1,742,247.41	2,555,068.78	-31.81%	报告期内应收款项减少
利润总额	-6,318,722.09	-16,050,946.65	60.63%	营业收入增加、成本减少
净利润	-6,356,003.03	-16,096,053.24	60.51%	原因同上
现金流量项目	本期发生额（元）	上期发生额（元）	变动幅度	原因
经营活动产生的现金流量净额	12,477,921.79	-19,898,401.35	162.71%	报告期内结算回款增加，支付款项减少
投资活动产生的现金流量净额	-5,637,191.81	-5,522,762.89	-2.07%	报告期内支付设备采购款增加
筹资活动产生的现金流量净额	-4,944,629.64	-24,191,049.63	79.56%	报告期归还银行贷款减少

#### 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内存在以前期间发生但延续到本期的重要事项，公司已在临时公告中进行了披露，详见下表。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
2018 年 6 月 28 日晚, 公司财务部门在编制周资金计划对公司银行账户进行查询时, 发现在中信银行乌鲁木齐青年路支行的一般户、兴业银行乌鲁木齐红旗路支行的基本户被冻结, 其中: 一般户被冻结的原因公司与北京和青海汇生就履行双方签订的《技术合作开发合同》发生纠纷; 基本户被冻结时, 由于公司当时未收到法院的相关法律文书, 公司与基本户所在行兴业银行联系, 了解到与中安融金有关。2018 年 7 月 31 日, 公司就安投融在其官网发布的有关信息及时进行了自查并披露。2018 年 8 月 14 日, 公司收到海淀区法院签发的案号分别为 (2017)京 0108 民初 49984 号、(2018)京 0108 民初 7881 号相关法律文书, 中安融金以“民间借贷纠纷”为由起诉公司、要求公司偿还借款本金及利息合计 5177.66 万元。该案原计划 2018 年 9 月 6 日开庭, 因法院通知原告的开庭时间与通知被告的时间不一致, 导致原告 2018 年 9 月 6 日未到庭, 法院将该案开庭时间推迟到 2018 年 9 月 7 日。2018 年 9 月 7 日, 法院进行庭前调解未果; 开庭后, 被告方均向法院提交了相关证据材料, 法庭对原告提供的证据进行了质证。该案目前尚未形成审理结果, 法院将另行通知开庭时间继续审理。	2018 年 06 月 30 日	《关于公司部分银行账户被冻结暨相关事项落实情况的公告》(公告编号: 2018-058) 详见《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网
	2018 年 08 月 02 日	《关于舆情相关事项的自查情况公告》(公告编号: 2018-063) 详见《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网
	2018 年 08 月 21 日	《关于深圳证券交易所第 235 号关注函的回复公告》(公告编号: 2018-067)、《关于深圳证券交易所第 295 号关注函的回复公告》(公告编号: 2018-068) 详见《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网
	2018 年 09 月 10 日	《重大诉讼进展公告》(公告编号: 2018-078) 详见《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网
	2018 年 10 月 13 日	《诉讼事项进展公告》(公告编号: 2018-085) 详见《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网
	2019 年 03 月 27 日	《诉讼事项进展公告》(公告编号: 2019-022) 详见《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网

股份回购的实施进展情况

适用  不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用  不适用

### 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

#### 四、对 2019 年 1-6 月经营业绩的预计

适用  不适用

2019 年 1-6 月预计的经营业绩情况：净利润为负值

净利润为负值

2019 年 1-6 月净利润（万元）	-2,000	至	-1,000
2018 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润(万元)	-1,129.78		
业绩变动的原因说明	与去年同期相比，公司主营业务持续好转，亏损进一步减少，业绩变动的主要原因为： 1、2018 年上半年确认了沪新小贷案件撤诉转回前期计提的预计负债、净利润增加 2,603 万元； 2、2019 年上半年预计主营业务工作量增加，与去年同期相比，毛利增加； 3、海外子公司亏损减少； 4、公司所处行业受季节性因素影响较大，一季度部分业务尚处于冬歇期，开工不足，出现亏损。		

#### 五、以公允价值计量的金融资产

适用  不适用

#### 六、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

#### 七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

#### 八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。